
Abstrakt

Tato diplomová práce pojednává o Společné strategii Afrika-EU, smlouvě uzavřenou mezi Evropskou
unií a Africkou unií v roce 2007, ve které se smluvní strany zavazují přehodnotit vzájemné vztahy,
uzavřít partnerství a spolupracovat v několika tematických oblastech. Vzhledem k tomu, že Evropská
unie již uzavřela partnerství se státy sub-saharské Afriky prostřednictvím smlouvy z Cotonou a se státy
severní Afriky skrze Středomořské partnerství a politiku sousedství, snaží se tato práce objasnit roli
nového dokumentu ve srovnání s těmito partnerstvími a zamýšlí se nad příčinami jeho přijetí. K tématu
přistupuje pomocí teorie partnerství, která stanovila základní charakteristiky typu mezinárodních vztahů
označovaných tímto termínem. Mezi základní závěry práce patří, že nové partnerství přineslo především
rozšíření spolupráce v oblasti bezpečnosti a mezi hlavní příčiny přijetí patřila snaha posílit svůj vliv na
africkém kontinentu a ze strany EU a ze strany AU posílit svoji roli, legitimitu a rozšířit rozvojovou
spolupráci. 


